De sapientia Marie fo. lxi.

irascibilis. et sic est misericordia. Si autem sit actus cupiscendi aut erit ad
deum et sic est caritas. aut seipsum et sic est gaudium. aut ad proximum et sic est
pax. ¶ Ceterumque iste perfectus habet omnes status et diversitates ex
cellentissime fuerunt in beata virginine. ¶ De gratiis gratis datis

Questio vigesima tercia est

de gratiis gratis datis. Quis de gratiis gratiis facientibus quod
liter fuerunt in beatissima virginine videndum est de gratiis gratiis
datis. Et primo de his quas ponit apostolus i. ad Corinthon. xii. Quibus
dam datur sermo per spiritum sapientie. ¶ De sapientia Marie

Dicitur Primo de sapientia quam habuit beatissima virginis in preplatone
eterno. Queritur ergo primo an viderit angelos et spiritus per
spes proprias. ¶ Et videt quod sic ipsa enim videre potuit spiritum increatum et per Romam p.^o.

spiritum proprium. et quilibet alius. ¶ Ita Gregorius. Quid enim non vidit quod videt
omnem oiam videt. sed ipsa videt videntem oiam. et videt oiam. ¶ Ita plato dicit quod videt
intellectus cognoscit oiam propter seipsum cognoscendum. Quicquid autem est

in natura cognoscendum alicuius. cognoscit illud nisi impediait. illa autem
impedimenta sunt quae in superioribus dicitur est in Augustino. sunt fantasima
ta corporalia aie per amorem agglutinata. quibus abstractus ipsa seipsum videt.

sed ab his aia beatissime virginis potuit seipsum abstrahere. et potuit seipsum
videre per spiritum propriam. ¶ Ita Augustinus in libro de spiritu et anima. Alioquin 4

cocognoscibilitate. rationabilitate. irascibilitate. huius anteque corpori in
fundatur. Et intelligitur quod non eam hanc a corpore sed a sua natura in se. et aia
in se naturaliter est cognoscitiva. Et posito per impossibili quod non infun
dere corpori adhuc est cognoscitiva. si non est coartata per aliud naturam. et

apta nata est cognoscere oiam. Sed inordinatum est quod aliquid est cognosc
itivum omnium aliorum et non suipius. et naturaliter aia cognoscitiva est suipius
et omnium aliorum. et cognoscit oiam et seipsum nisi impediait. Hoc autem est impedimentum
quod dicitur est in ipso. Sed in aia beatissime virginis huius fuit sublatum. et videt seipsum
et omnes angelos et oiam creata. Unus Augustinus de anima et spiritu. Animus

corpis dominator. rector. habitator videt seipsum per semetipsum. et per seipsum vi
dit. non quod auxiliu corporali oculorum. immo vero ab oibz corporalibus sensi
bus taliter impeditibus abstrahit se a se videtur se in se. et non uerit se apud
se. et cum vult deum cognoscere eleuat se. ¶ Ita plato. quod non omnino et penitus

difficillimorum est cognoscere et aliquam fidem accipere de aia. Et intelligitur in
sua subiecta. opato est enim et potestias ipsius et accentia cognoscere non est
difficillimum. Sic et cognoscere aiam in se per suam spem est de numero

difficillimum. et est de numero cognoscibilium. et in spiritu quem non habuit re
spectum ad gradum possibile est aiam cognoscere per spem propriam licet diffi
cultur. sed illa difficultas remouetur per abstractoem a fantasmatibus cor
poralibus. Sed illa abstractio fuit perpletissima in preplatone beatissime virginis